
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

Den 22. april 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 595 (MOF alm. del) stillet den 29. marts 

2017 efter ønske fra Pia Adelsten (DF). 

Spørgsmål nr. 595 

”Vil ministeren redegøre for, om brugen af klor har ændret sig siden Miljøstyrelsens kampagne i 

oktober 2000, og om det fortsat er Miljøstyrelsens holdning, at klor ikke hører hjemme i 

husholdningerne.” 

Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at: 
 
”Klorforbindelser markedsføres i en række forskellige produkter til private husholdninger. 
Miljøstyrelsen lancerede i 2000 en forbrugerkampagne med fokus på brugen af natrium-hypoklorit 
(f.eks. klorin), som anvendes til rengøring, blegning og desinfektion i husholdninger.    
 
Der er ikke tilgængelige oplysninger om udviklingen i brugen af klorholdige rengøringsmidler i 
husholdninger. Miljøstyrelsen har kontaktet en af de større leverandører af rengøringsmidler, som har 
oplyst, at salget af rengøringsmidler med natrium-hypoklorit har været nogenlunde stabilt siden 2000, 
men at virksomheden inden for de senere år har nedsat koncentrationen af natrium-hypoklorit i deres 
produkter, for at undgå at produktet skal faremærkes som miljøfarligt.  
 
Natrium-hypoklorit kan reagere med organisk materiale i vandmiljøet og danne farlige klorholdige 
forbindelser. I husholdningsspildevand er der dog tale om relativt lave koncentrationer, og der 
forventes en hurtig nedbrydning af stoffet i spildevandssystemet, som medfører, at anvendelse i 
husholdninger ikke vurderes at udgøre en risiko for miljøet. Der henvises til besvarelsen af alm. del 
spørgsmål nr. 520. 
 
Miljøstyrelsens anbefaler stadig, at forbrugerne begrænser brugen af klor i husholdningerne, dels på 
grund af de potentielle miljøskadelige egenskaber, og dels fordi der kan dannes giftige klordampe, når 
rengøringsmidler, der indeholder klor, blandes med andre syreholdige midler.” 
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